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 Hove, Hygum, Tørring sogne.  Lemvig Provsti. Viborg Stift.      
 
Arbejdsforhold  

 
Karakteristik af sognet  
De tre sogne i pastoratet har i lighed med de fleste landsogne været splittet i forskellige kirke-
lige retninger, som ikke kunne samarbejde.  
Sådan er det ikke længere, i stedet er der et stort ønske om et velfungerende foreningsliv, hvil-
ket har medført, at der inden for pastoratets grænser er et Alt-i-Et hus, en nyetableret friskole 
Alt-i-Et Skolen, desuden vuggestue, børnehave og SFO. Under paraplyen ”Alt-i-Et” samles 
skole, et alsidigt foreningsliv, kirkens konfirmand- og menighedslokale. Huset fungerer desu-
den som et moderne forsamlingshus. 
I Hove sogn ligger Lemvig kommunes plejehjem for borgere med demens. 

 
Gudstjenester andre steder end i kirken 
Ud over i kirkerne holdes der gudstjeneste på plejehjemmet 8-10 gange årligt, på hjemstavns-
gården Gjellergård i Tørring 2-3 gange årligt, Alt-i-Et huset 2 gange: høst og fastelavn. 
Alle steder ligger inden for pastoratets grænser, plejehjemmet og Alt-i-Et Huset og skolen få 
hundrede meter fra kirke og præstebolig. 

 
Kirkelige aktiviteter i sognene.  
Der er god tradition for samarbejde i sognene: Babysalmesang, foredrag og koncerter i samar-
bejde med Alt-i-Et Event, samarbejde med skole og børneinstitutioner primært i forbindelse 
med højtider. Samarbejde med plejehjemmet om besøg, sang og musik. 
 
Der er et ønske om at starte børneklub eller lign. arbejde for børn. Og der må meget gerne ar-
bejdes med nye gudstjenesteformer rettet mod forskellige målgrupper. Det forventes, at præ-
sten ud over traditionelle gudstjenester på plejehjemmet også afsætter tid til besøg og samtaler 
med beboerne. 
 
Menighedsrådet vil være lydhør over for særlige interesser og præferencer hos præsten. 
 

 
 
 
 



 
 
Gudstjenester og kirkelige aktiviteter i sognene 
 
Gennemsnit 2022-2023 (iflg. indberetning fra sognepræsten 13. april 2024) 

Begravelser/bisættelser 10 

Dåb   9 (heraf 5 selvstændige dåbsgudstjenester)  

Vielser   2 

Gudstjenester  84 (en lille nedgang siden 2022) * 

Plejehjemsgudstjenester 10 (en lille stigning siden 2022) 

Lørdagsdåb  5 

Andagter   3 

* omfatter ud over traditionelle gudstjenester også musikgudstjenester, børne- familiegudstjene-

ster, demensgudstjenester i kirken.  

Menighedsrådet ønsker at bibeholde antallet af gudstjenester – dog sådan at nogle gudstjene-

ster flyttes fra de tidlige morgengudstjenester til gudstjenester på andre tidspunkter med for-

skellige målgrupper. 

 

Samarbejde med Lemvig Pastorat  

Der vil fremover være et samarbejde med Lemvig Pastorat, idet der er en bistandsforpligtelse 

på 25% her til. Der vil blive udarbejdet et regulativ, som nærmere beskriver, hvad bistanden 

indebærer.. 

 

Menighedsråd 

Der er fælles menighedsråd for de 3 sogne i pastoratet, 5 fra hvert sogn, valgt på valgmøde i 

pastoratet. 

Normalt afholdes der 10 menighedsrådsmøder pr. år. 

Der er i øjeblikket flg. udvalg: Præstegårdsudvalg, høstofferudvalg, aktivitetsudvalg, bladud-

valg. 

Samarbejdet i menighedsrådet og med præsten har været særdeles udmærket. Vi lægger 

vægt på åbenhed, rummelighed og samarbejdsevne hos præsten 

 

Boligforhold  
Der er knyttet embedsbolig til stillingen. Adresse: Præstevej 4, 7620 Lemvig. Hove Sogn. 
Boligen er bygget i 1968, restaureret flere gange, senest 2006, nyt tag 2019 (tagpap). Meget 
velholdt hus og have.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Størrelse: grundplan 200 m2 excl.  kontor, kælder 110 m2. 5 værelser. 1 badeværelse + 1 gæ-
stetoilet.  
Fjernvarme, udgift årligt 17.614,11 (2023), præstens andel 6.073,60 
Udgifter til vand + spildevand: 6.325,99 (2023), præstens andel 5.321,66  

Hårde hvidevarer: Komfur, køleskab, fryser, opvaskemaskine, vaskemaskine, tørretumbler 

 

Kontor: ca. 40m2, med skrivebord, sofa, reoler, bord + stole, tekøkken. Kontoret er i tjeneste-
boligen, men med egen indgang.  

 

Konfirmandlokale:  I Alt-i-Et Huset menighedslokalet, få hundrede meter fra boligen. 

 

Have  
Total grundareal 3074 m2. Haven holdes af graverteamet 

 

Afstande  
Præsteboligen ligger få hundrede meter fra skolen og Alt-i-Et Huset med sportshal, mødefacili-

teter og konfirmandlokale/menighedslokale. Gymnasium, musikskole og indkøbsmuligheder i 

Lemvig, afstand ca. 6 km.  

Skat  
Beskatningsprocent til kommunen 25,2% (2020) og kirkeskat 1,27%.  

 

Kirker og medlemmer af folkekirken   
Middelalderkirker.  

Antal siddepladser: Hove Kirke ca. 160, Hygum Kirke ca. 160, Tørring Kirke ca. 130. 

Antal medlemmer af folkekirken i pastoratet: knap 900. 

Der er kirkegårde ved alle 3 kirker. Krematorium i Holstebro, ca. 40 km. 

 

Alle kirker og kirkegårde er pænt vedligeholdt. Der henvises til ”Danske Kirker”, link fra hjemmesi-

den www.hht.nu.  

 

Kirkegangen  
God og stabil med en kirkegangsprocent på ca. 4%. 

Kirkegængere i 2023 ca. 4.000, inkl. begravelser/bisættelser og gudstjenester på plejehjem. 

 

Medarbejdere 
Der er ansat kirketjener,1 organist, 2 kirkesangere, 1 graver og 2 gravermedhjælpere. 

 

 

Kontaktperson til Hove-Hygum-Tørring Pastorat 
Formand Arne Jeppesen, E-mail arne.jeppesen@hygum-lemvig.dk. Tlf. 20306722 

Hjemmeside: www.hht.nu  

 

Kontaktperson til Lemvig Pastorat 
Sognepræst Lisbeth Filtenborg. E-mail: lhf@km.dk. Tlf. 20571070.  

Hjemmeside: www.lemvigkirkerne.dk 
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